Комитет по образованию

Администрации муниципального образования «Город Майкоп»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 16»

П Р И К А З

от 14.09.2020г

                                                                                                                       № 35

Об  организации ограничительных мероприятий в  МБОУ «СШ 16».

       На основании предписания №692 Главного государственного санитарного

врача по РА  Завгороднего С.А., протокола оперативного штаба школы от

13.09.2020, в целях недопущения распространения новой коронавирусной

инфекции (CJVID-19) и проведения противоэпидемических мероприятий,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать:

1.1   Введение ограничительного мероприятия в 9 классе с.14.09.2020 –

самоизоляция;

1.2  Енамуковой С.Ю., заместителю директора по МР, план-график

дистанционного обучения 9 класса;

1.3  Копьевой К.О, заместителю директора по УР, проведение входных

административных работ с применением цифровых образовательных

ресурсов.

2. Внести изменения в режим работы школы:

Продолжительность 1-4 уроков- 40 минут, 5-6 уроков – 30 минут.

3. Организовать 13.09.2020 года  проведение генеральной уборки  помещений с

применением дез.средств.

4. Усилить соблюдение санитарно- противоэпидемического режима в школе.

5. Усилить контроль за соблюдением правил личной гигиены  всеми

сотрудниками и учащимися школы, за выявлением лиц с признаками

инфекционных заболеваний.

6. Организовать проведение термометрии дистанционными термометрами не

менее двух раз в день.

7. Обеспечить своевременную изоляцию лиц с признаками инфекционных

заболеваний.

8. Обеспечить медицинское наблюдение за контактными  учителями,

соблюдением ими масочного режима.

9. Технородовой Н.А., делопроизводителю, сформировать список  контактных

детей, учащихся 9 класса, с за болевшей  в срок до 14.09.2020 года.

10.  Андрющенко Д.В., классному руководителю 9класса, донести  информацию

до родителей( законных представителей) по п.1.1- 2 данного приказа.

11. Шляховой Л.А., администратору школьного сайта разместить данный приказ

на сайте школы в срок до 14.09.2020 года.

12. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.